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Planifikimi i aktiviteteve për vitin 2026: 

 

Njësia për Komunikim me Publikun, në kuadër të Planit të Punës për vitin 2026, synon të organizojë dhe të mbështesë 

një sërë aktivitetesh me qëllim rritjen e transparencës, informimit publik dhe respektimit të afateve ligjore. Në këtë 

drejtim, do të realizohen këto veprime: 

• Publikimi në webfaqen zyrtare i vendimeve të Kryetarit dhe të Kuvendit të Komunës në të gjitha gjuhët 

zyrtare të komunës; 

• Dërgimi i vendimeve të Kryetarit në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL) për konfirmimin 

e ligjshmërisë; 

• Publikimi i Planit të Punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2026; 

• Publikimi i Planit të Punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2026; 

• Publikimi i raporteve mujore dhe periodike financiare; 

• Publikimi i Raportit Vjetor Financiar për periudhën janar–dhjetor 2025; 

• Publikimi, brenda afateve ligjore, i njoftimeve për mbajtjen e konsultimeve publike, takimeve publike, 

dëgjimeve buxhetore dhe procesit të buxhetimit me pjesëmarrje. 

Gjithashtu, Njësia do të sigurojë: 

• Publikimin e Planit të Konsultimeve Publike për dokumentet që planifikohet të hartohen gjatë vitit 2026; 

• Publikimin e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, Komitetit për 

Politikë dhe Financa, Komitetit për Komunitete, si dhe të komiteteve jo obligative; 

• Publikimin e njoftimeve për mbajtjen e mbledhjeve të Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi; 

• Publikimin e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e Kryetarit të Komunës, Drejtorive Komunale dhe 

Kuvendit të Komunës. 

Në kuadër të transparencës dhe llogaridhënies institucionale, Njësia për Komunikim me Publikun do të realizojë edhe 

këto aktivitete: 

• Publikimin në webfaqen zyrtare të rregulloreve, planeve dhe strategjive, pas marrjes së miratimit nga MAPL; 

• Pranimin dhe shqyrtimin e kërkesave për qasje në dokumente publike; 

• Publikimin e Raportit për Qasje në Dokumente Publike; 

• Publikimin e Raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin 2024; 

• Publikimin e Projekt-Buxhetit (KAB-it); 

• Publikimin e Buxhetit Final të Komunës për vitin 2026; 

• Publikimin e Raportit të Performancës Komunale për vitin 2025. 

Dokumentet për të cilat duhet të raportohet në Kuvendin e Komunës janë: 

• Raporti për zbatimin e Planit të Integritetit; 

• Raporti i Performancës Komunale për vitin 2025; 

• Raporti për obligimet që rrjedhin nga Agjenda Evropiane; 

• Raportimi lidhur me gjetjet dhe rekomandimet e Raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit. 

Të gjitha dokumentet e hartuara nga Komuna e Prizrenit i nënshtrohen procesit të lekturimit profesional dhe 

përkthehen në gjuhët zyrtare të komunës, përkatësisht në gjuhën boshnjake dhe turke. Po ashtu, dokumente të caktuara, 

përfshirë lajme, njoftime dhe thirrje publike, përkthehen edhe në gjuhën rome, si gjuhë në përdorim zyrtar në Komunën 

e Prizrenit. 

 



4 | P a g e  

 

Aktivitetet e planifikuara të realizohen për secilin muaj të vitit 2026: 

  

1-Janar 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i planit të punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2026 

4 Publikimi i planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2026 

5 Publikimi i raportit vjetorë i kryetarit për vitin 2025 

6 Publikimi i raportit të punës së ZKP-së 

7 Publikimi i njoftimeve për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

8 Publikimi i raportit për organizimin e konsultimeve publike 2026 

9 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

10 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

11 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

12 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe  

13 Publikimi i raportit vjetorë për Qasje në Dokumente Publike 2025 

14 Publikimi i raporteve mujore financiare 

15 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

16 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

17 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

18 Raporti Financiar Janar-Dhjetor TM-4 

 

  

2-Shkurt 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë 

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

5 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

8 Publikimi i raporteve mujore financiare 

9 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

10 Publikimi i raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 2025) 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

13 Hartimi i Projekt-Rregullores për transparencë komunale në Komunën e Prizrenit 

 

  

3-Mars 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

5 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

8 Publikimi i raporteve mujore financiare 

9 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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4-Prill 

  

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë 

3 Publikimi i raporteve mujore financiare 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

5 Publikimi i raportit 3 mujor financiar TM- 1(Janar-Mars) 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

10 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

13 Raporti Financiar Janar-Mars-TM-1 

  

5-Maj 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i raporteve mujore financiare 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

6 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

7 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

8 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

9 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

12 Hartimi i Projekt-Planit të Veprimit për Transparencë Komunale për Komunën e Prizrenit 

  

6-Qershor 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e takimit të parë publik me qytetarë për raportimin për punën 6 mujore të kryetarit të 

komunës 

4 Publikimi i raporteve mujore financiare 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas miratimit nga MAPL, në webfaqe 

10 Publikimi i raportit të punës së kryetarit për 6 mujorin e parë të vitit 2026 

11 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e konsultimit publik me qytetarë për Projekt Buxhetin e Komunës-KAB-in 

12 Publikimi i raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin 2025 

13 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

14 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

15 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

  

7-Korrik 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Raporti 6 mujor financiar TM-2 (Janar-Qershor 2026) 

4 Publikimi i raporteve mujore financiare 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 
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6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

9 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

12 Raporti Financiar Janar-Qershor TM-2 

 8-Gusht  

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë 

3 Publikimi i planit dhe kalendarit për organizimin e dëgjimeve buxhetore për buxhetin e vitit 2025 

4 Publikimi i raporteve mujore financiare 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

10 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

  

9-Shtator 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i raporteve mujore financiare 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

6 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

7 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

8 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

9 Publikimi i raportit të performancës komunale për vitin 2025 (Nëse përgatitet nga MAPL-ja) 

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

 

          10-Tetor 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i raporteve mujore financiare 

4 Publikimi i raportit 9 mujor financiar TM-3 (Janar-Shtator 2026) 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

10 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

 Raporti Financiar Janar-Shtaor TM-3 

 

  

11-Nëntor 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 
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3 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

5 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

8 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

9 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

  

12-Dhjetor 

 

1 Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

5 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

8 Publikimi i raportit për qasje në dokumente publike 

9 Publikimi i planit të punës së zyrës për informim për vitin 2026 

10 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

13 Publikimi i njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e takimit të dytë publik me qytetarë dhe raportimi për punën 1 vjeçare të kryetarit të 

komunës 

 

Përfundimi: 

Plani i Punës i Njësisë për Komunikim me Publikun për Komunën e Prizrenit përfaqëson një dokument strategjik që 

synon forcimin e transparencës, llogaridhënies dhe komunikimit të hapur ndërmjet institucioneve komunale dhe 

qytetarëve. Përmes zbatimit të këtij plani, Njësia angazhohet të sigurojë informim të saktë, të drejtë dhe me kohë për 

të gjitha aktivitetet, vendimet dhe politikat e komunës, në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe standardet e 

administratës së hapur. 

Zbatimi i aktiviteteve të parapara do të kontribuojë në rritjen e besimit të qytetarëve ndaj institucioneve komunale, në 

përmirësimin e përfshirjes së publikut në proceset vendimmarrëse dhe në garantimin e qasjes së barabartë në informata 

për të gjitha komunitetet. Njësia për Komunikim me Publikun mbetet e përkushtuar që, përmes profesionalizmit, etikës 

dhe respektimit të procedurave ligjore, të luajë një rol kyç në avancimin e qeverisjes së mirë dhe në forcimin e imazhit 

institucional të Komunës së Prizrenit. 
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Plani i Konsultimeve Publike për vitit 2026 

Nr Përgjegjës për 

organizimin e 

konsultimit 

Titulli i 

Dokumentit 

Koha e fillimit të 

hartimit të 

dokumentit 

Koha e 

pritshme 

për 

miratim të 

aktit në 

kuvend  

Metodat tjera krahas me 

platformat online  

Buxheti Procesmbajtës/

se 

Komunikimi 

me mediat 

1 Kryesuesja e 

Kuvendit  

 

Drejtoria për 

Ekonomi dhe 

Financa 

 

Njësia për 

Komunikim me 

Publikun 

Qarkorja e parë  

buxhetore 

(KAB-i) 

Qershor                           

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

 

Qershor Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

 

Adelina Hoxhaj 

 

Haziz Krasniqi 

2 Zyra e kryetarit 

 

Drejtoria për 

Ekonomi dhe 

Financa 

 

Njësia për 

Komunikim me 

Publikun 

Qarkorja e parë  

buxhetore 

(KAB-i) 

Qershor 

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Qershor Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

 

Haziz Krasniqi 

3 Zyra e Personelit 

 

 

 

Rregullore për 

sistematizimin e 

vendeve të 

punës në 

komunën e 

Prizrenit 

Mars 

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Prill 

 

Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

 

Haziz Krasniqi 

4 Drejtoria e 

Inspektoratit 

 

 

Rregullore për 

orarin e punës 

dhe mbrojtjen 

nga ndotja 

akustike ne 

sektorin e 

gastronomisë 

Mars  

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Prill  Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

 

Haziz Krasniqi 

5 Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa 

 

 

 

Rregullore për 

taksa, tarifa dhe 

gjoba 

Qershor  

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Korrik Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

 

Haziz Krasniqi 

6 Drejtoria e Punës 

Mirëqenies 

Sociale  

 

Themelimi i 

Organit të 

Kujdestarisë 

 

Mars 2026 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Prill-

Qershor 

Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 
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Njësia-Qendra për 

punë sociale  

Obligativ sipas 

Ligjit ne fuqi 

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të  

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

7 Drejtoria e Punës 

Mirëqenies 

Sociale  

 

Njësia-Qendra për 

punë sociale 

Rivitalizimi  i 

Planit Tre 

Vjeçar për 

banim   

Qershor 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të 

Komunës (Shtëpia e 

Bardhë) 

Qershor Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

 Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

8 Drejtoria e Punës 

Mirëqenies 

Sociale  

 

Njësia-Qendra për 

punë sociale 

Hartimi i 

Statutit të 

Qendrës për 

Punë Sociale 

 

Qershor 

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Qershor Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të  

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

Adelina Hoxhaj 

 

Haziz Krasniqi 

9 Drejtoria e Punës 

Mirëqenies 

Sociale  

 

Njësia-Qendra për 

punë sociale 

Hartimi i planit 

komunal për 

fëmijët ne 

situata rruge 

2026-2028  

Qershor  

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të  

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

10 Drejtoria e Punës 

Mirëqenies 

Sociale  

 

Njësia-Qendra për 

punë sociale 

Plani  i veprimit 

komunal për 

Strehim 

Familjar 2025-

2027 

 

Qershor 

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të  

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

11 Drejtoria e Punës 

Mirëqenies 

Sociale  

 

Njësia-Qendra për 

punë sociale 

 

Akthemelimi i 

institucionit 

Shtëpia e Pleqve  

 

 

 

Qershor 

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator 

 

 

 

Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto 

 

 

 

Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

12 Drejtoria e Punës 

Mirëqenies 

Sociale  

 

Njësia-Qendra për 

punë sociale 

Akthemelimi i 

institucionit 

Shtëpia 

rezidenciale 

Qershor 

 

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

13 Drejtoria e 

Shërbimeve 

Publike 

Plani 5 vjeçar 

për menaxhimin 

e mbeturinave 

 

Janar  

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

14 Drejtoria e 

Shërbimeve 

Publike 

Plani për 

biodiversitet 

 

Janar  

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 
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Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

15 Drejtoria e 

Shërbimeve 

Publike 

Plani lokal i 

veprimit ne 

mjedis  

 

Janar  

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

16 Drejtoria e 

Shërbimeve 

Publike 

Rregullore për 

menaxhimin e 

mbeturinave 

Janar  

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

17 Drejtoria 

Komunale e 

Arsimit 

Rregullore për 

Përdorimin e 

Teknologjisë 

dhe Sigurisë 

Digjitale në 

Shkolla 

Mars-Qershor Salla e 

Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Zani Vula 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

18 Drejtoria 

Komunale e 

Arsimit 

Strategjia 

Komunale për 

Përfshirje dhe 

Mbështetje të 

Nxënësve me 

Nevoja të 

Veçanta 

Qershor   

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Kaltrina Dakaj 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

19 Drejtoria 

Komunale e 

Arsimit 

Plani Komunal 

për Talente dhe 

Ekselencë në 

Arsim 

Qershor    

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Isuf Kurtaj 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 

20 Drejtoria 

Komunale e 

Arsimit 

Rregullore për 

Menaxhimin e 

Projekteve dhe 

Partneriteteve 

në Shkolla 

Qershor    

Salla e Mbledhjeve e 

Kuvendit të Komunës 

(Shtëpia e Bardhë) 

Shtator Publikimi në uebfaqe 

zyrtare të komunës  

Platformën e konsultimeve 

dhe takimeve me grupet e 

interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari/ja që 

caktohet nga 

drejtoria/njësia i 

iniciuese 

 

Nexhat Maçkaj 

Adelina Hoxhaj 

Haziz Krasniqi 
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Duke u bazuar në nenin 20, pikat 1, 2, 3 dhe 4 të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të 

Hapur në Komuna, Komuna e Prizrenit ka përgatitur Planin e dokumenteve që do t’i nënshtrohen procesit të 
konsultimit publik me qytetarët, organizatat joqeveritare (OJQ) dhe palët e tjera relevante. 

Ky plan parasheh njoftimin me kohë të qytetarëve, organizatave të shoqërisë civile dhe organizatave ndërkombëtare 

lidhur me procedurat e hartimit të dokumenteve komunale, si dhe për vendin dhe kohën e mbajtjes së konsultimeve 

publike. 

Konsultimet publike organizohen nga Njësia për Komunikim me Publikun, zyrtari përgjegjës për konsultime publike, 

drejtoritë komunale dhe, sipas nevojës, iniciues të tjerë për hartimin e dokumenteve përkatëse. 

Për secilin konsultim publik mbahet procesverbal, ndërsa në përmbyllje të procesit hartohet raporti përfundimtar i 

konsultimit. Procesverbalet dhe raportet publikohen në uebfaqen zyrtare të Komunës së Prizrenit, si dhe në platformën 

zyrtare të konsultimeve publike, në përputhje me parimet e transparencës dhe administratës së hapur. 

Plani i Konsultimeve Publike për vitin 2026, mund të ndryshoj varësisht nga kërkesat at-hoc që mund të vijnë 

nga kryetari i komunës, kryesuesja e kuvendit, drejtoritë/ zyrtarë komunale dhe kërkesat që mund të vijnë 

nga niveli qendrorë-qeveria, ministritë dhe palët të tjera eventuale. 

Në konsultime publike mund të marrin pjesë : Qytetarët, kryetarët/et e këshillave të lagjeve dhe fshatrave, 

përfaqësuesit e OJQ-ve, përfaqësuesit e komuniteteve, të rinjtë/rejat, pensionistët/et, studentët/et, komuniteti i biznesit, 

përfaqësuesit e ndërmarrjeve publike, anëtarë/e të Kuvendit Komunal të Prizrenit, deputet/e, punonjësit e komunës, 

përfaqësuesit e partive politike dhe përfaqësuesit e mediave dhe palë të tjera të interesuara. 

Përgjegjës për zbatimin e planit janë:  

1.Kryetari i Komunës,  

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal, 

3.Drejtoritë e Drejtorive Komunale, 

4.Njësitë/zyrat. 

Dokumenti është i bazuar në planin e punës së kryetarit të komunës, planin e punës së kuvendit të komunës, drejtorive 

dhe njësive/zyrave tjera që planifikojnë të hartojnë dokumente gjatë vitit 2026. 

Lajmet, njoftimet, thirrjet, ftesat, shpalljet dhe agjendat tjera zyrtare të komunës sonë i publikojmë me kohë dhe sipas 

kërkesave ligjore në webfaqe të komunës dhe platformat tjera sociale në shfrytëzim zyrtar.  

Publikimet i gjeni edhe në vegëzën vijuese: https://kk.rks-gov.net/prizren/lajmet/ . Në këtë vegëz: https://prizren.rks-

gov.net/konsultimet-publike/ , mund ti gjeni të publikuara sipas afateve ligjore, njoftimet, procesverbalet si dhe 

raportet për mbajtjen e konsultimeve publike. 

 

 

Ymer Berisha 

Udhëheqës i Njësisë për Komunikim me Publikun 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/prizren/lajmet/
https://prizren.rks-gov.net/konsultimet-publike/
https://prizren.rks-gov.net/konsultimet-publike/

